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Viranhaltijapäätökset:
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Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen §:t 25-33, 9-12
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas §:t 20-43, 8-15
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Muut kuin em. päätökset:
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044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai-
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Lausunnot:

1) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 13.6.2018 antaneet aluehallintovirastolle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO TIKKASUON TURVETUOTANTOALUEEN YMPÄRISTÖ-
JA TOIMINNANALOITTAMISLUVASTA

Aluehallintovirasto on pyytänyt Kainuun liiton lausuntoa ym pä ris tö lu pa ha-
ke muk sen muutoksen johdosta Tikkasuon turvetuotantoalueen ym pä ris-
tö lu vas ta ja toiminnanaloittamisluvasta. Tikkasuo sijaitsee Sot ka mos sa
noin 15 km Vuokatista länteen Petäjäniemellä.



Hakija on täydentänyt aiemmin jätettyä hakemusta siten, että Tikkasuon
tuo tan to pin ta-ala pienenee lupahakemuksessa esitetystä (32,62 ha) 22,8
%. Myös Tikkasuon vaikutukset mm. vesistöön pienenevät sa mas sa
suhteessa.

Tikkasuon turvetuotantoalueen ympäristölupa ja toiminnanaloittamislupa

Tikkasuon turvetuotantoalueen ympäristölupaa ja toi min nan aloit ta mis lu-
paa käsittelevässä aineistossa on esitetty aluetta koskevat Kainuun voi-
mas sa olevan maakuntakaavan merkinnät ja määräykset. Kainuun maa-
kun ta kaa van tarkistaminen on parhaillaan käynnissä. Maa kun ta kaa vas-
sa käsitellään lähtökohtaisesti yli 50 ha turvetuotantoalueita. Laadittavan
kaa van taustaselvitysten mukaan Tikkasuo kuuluu maakuntakaavassa
osoi tet ta vien vähintään seudullisesti merkittävien turvetuotantoalueiden
ul ko puo lel le. Turvetuotantoa suunniteltaessa tulee ottaa huomioon mm.
maa kun ta kaa van turvetuotantoa koskeva yleismääräys sekä maa- ja
met sä ta lous val tais ten alueiden suunnittelumääräys.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa Tikkasuon turvetuotantoalueen
ym pä ris tö lu vas ta ja toiminnanaloittamisluvasta."

2) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluekehitysasiantuntija
San na Nikola-Määttä ovat 18.6.2018 antaneet Pohjois-Pohjanmaan
ELY-kes kuk sel le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO VAALAN TURKKISELÄN TUULIVOIMAHANKKEEN YM-
PÄ RIS TÖ VAI KU TUS TEN ARVIOINTIOHJELMASTA
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lau-
sun toa Vaalan Turkkiselän tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten ar-
vioin ti oh jel mas ta (YVA-ohjelma). Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskus toimii
hank keen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettelyn)
yh teys vi ran omai se na. Hankkeesta vastaa Tuulifalia Oy.

Tuulifalia Oy suunnittelee tuulipuiston rakentamista Vaalan kunnan alu-
eel le. Hankealue sijaitsee noin 20 km etäisyydellä Vaalan kes kus taa ja-
mas ta ja hankealue rajautuu idässä Puolangan ja Paltamon kun nan ra-
jaan. Hankealueen pinta-ala on 46 km2. Kunkin tuulivoimalan yk sik kö te-
ho on 3,45 - 8 MW ja kokonaiskorkeus alustavasti 250 - 280 metriä.
Tuu li puis to tulee koostumaan tuulivoimaloista perustuksineen, niitä yh-
dis tä väs tä maakaapeleista, tuulipuiston sähköasemasta, sähköverkon
liit ty mis tä varten tarvittavasta 110 kV ilmajohdosta sekä tuulivoimaloita
yh dis tä vis tä huoltoteistä.

YVA-menettelyn tarkoituksena on vähentää hankkeen haitallisia vai ku-
tuk sia, edistää kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia ja lisätä tietoa pää-
tök sen teon tueksi.

Arvioitavat vaihtoehdot

Ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa tarkastellaan kahta vaih to eh-
tois ta tuulivoimaloiden kokonaiskorkeutta ja ns. 0 vaihtoehto jossa han-



ket ta ei toteuteta.

VE0: hanketta ei toteuteta, tuulipuistoa ei rakenneta
VE1: hankealueelle sijoitetaan enintään 65 voimalaa, joiden yksikköteho
on 3,45 – 8 MW ja korkeus enintään 250 metriä
VE2: hankealueelle sijoitetaan enintään 65 voimalaa, joiden yksikköteho
on 3,45 – 8 MW ja korkeus enintään 280 metriä

Sähkönsiirron osalta tarkastelussa on kaksi liityntävaihtoehtoa eli liit ty mi-
nen hankealueen eteläosan poikki sijoittuvaan Fingridin voimajohtoon
(220 kV tai Fingridin suunnittelemaan 2 x 110 kV) tai liittyminen Nuojuan
säh kö ase mal la noin 30 km etäisyydellä.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma

Vaalan kunta on siirtynyt Kainuun maakunnasta Pohjois-Pohjanmaan
maa kun taan vuoden 2016 alussa. Vielä tällä hetkellä Vaalassa ovat voi-
mas sa ennen vuotta 2016 vahvistetut Kainuun maakuntakaavat. Näissä
ei ole käsitelty tuulivoimarakentamista.

Vireillä oleva Pohjois-Pohjanmaan 3.vaihemaakuntakaava tulee voi maan
tullessaan kumoamaan Vaalan kunnan alueella olevat Kainuun maa kun-
ta kaa vat.

YVA-ohjelmassa on esitetty kattavasti nykytilan kuvaus, arvioitavat vai-
ku tuk set ja käytettävät arviointimenetelmät. Kainuun liitolla ei ole huo-
mau tet ta vaa ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta."

3) Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 21.6.2018 antaneet Kainuun ELY-kes kuk sel-
le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO KAICELL FIBERS OY:N PALTAMON BIOJALOSTAMO
-HANK KEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN AR VIOIN TI SE LOS TUK SES-
TA

Kainuun ELY-keskus on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa KaiCell
Fi bers Oyn Paltamon biojalostamo -hankkeen ympäristövaikutusten ar-
vioin ti se los tuk ses ta. Kainuun ELY-keskus toimii hankkeen ym pä ris tö vai-
ku tus ten arviointimenettelyn (YVA-menettelyn) yhteysviranomaisena.
Hank kees ta vastaa KaiCell Fibers Oy.

KaiCell Fibers Oy suunnittelee biojalostamon rakentamista Paltamon Ky-
län pu ron alueelle. Biojalostamo pääkuitutuotteet ovat kemiallinen val-
kais tu selluloosa ja sen johdannainen tekstiilikuitu: Arbron™. Bio ja los ta-
mon pääprosessi on kemiallinen sellunvalmistusprosessi. Pääraaka-aine
on alueen kuitupuu, jonka tarve on 3–3,5 miljoonaa kuutiometriä vuo des-
sa hankevaihtoehdosta riippuen. Sellunvalmistuksen ja jat ko ja los tuk sen
yhteydessä syntyy merkittävä määrä erilaisia sivuvirtoja, joille osalle on
jo olemassa olevat markkinat ja osaa pyritään jatkojalostamaan alu eel le
muodostuvassa ekosysteemissä: BioFutureFactory™ (BFF). Ole mas sa
olevia sivuvirtatuotteita ovat mm. tärpätti, mäntyöljy ja sähkö.



YVA-menettely ja alueen asemakaavoitus kulkevat rinnakkain siten, että
hank kees ta vastaavan tavoitteena on saada tarvittavat tiedot valmiiksi
vuo den 2018 aikana, jolloin on tarkoitus jättää jalostamon toimintaa kos-
ke va ympäristölupahakemus. Hankkeen mahdollinen toteutuspäätös teh-
dään vuonna 2019 ja täydessä tuotantokapasiteetissa jalostamo olisi
vuon na 2023.

YVA-menettelyn tarkoituksena on vähentää hankkeen haitallisia vai ku-
tuk sia, edistää kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia ja lisätä tietoa pää-
tök sen teon tueksi. Arviointiselostuksessa esitetään muun muassa arvio
hank keen ympäristövaikutuksista ja vaikutusten seurannan periaatteet.

Arvioitavat vaihtoehdot:

YVA-menettelyssä tarkastellaan kolmea toteuttamisvaihtoehtoa (bio ja-
los ta mo rakennetaan) sekä niin sanottua 0-vaihtoehtoa, jossa bio ja los ta-
moa ei rakenneta. Vaihtoehdossa 1 (VE1) sellua tuotettaisiin 500 000
t/vuo si, josta jatkojalostettaisiin Arbronia 350 000 t/vuosi. Myytävää
mark ki na sel lua jäisi tällöin 110 000 t/vuosi. Vaihtoehdossa 2 (VE2) sel-
lua tuotettaisiin 500 000 t/vuosi, josta jatkojalostettaisiin Arbronia 100
000 t/vuosi. Myytävää markkinasellua jäisi tällöin 390 000 t/vuosi. Vaih to-
eh dos sa 3 (VE3) sellua tuotettaisiin 600 000 t/vuosi, josta jat ko ja los tet-
tai siin Arbronia 400 000 t/vuosi. Myytävää markkinasellua jäisi tällöin 130
000 t/vuosi.

Ympäristövaikutusten arviointiselostus

Kainuun liiton biojalostushankkeen ympäristövaikutusten ar vioin ti oh jel-
mas ta 15.1.2018 antamassa lausunnossa esitetyt asiat on otettu huo mi-
oon hankkeen arviointiselostuksessa.

Suunnitteilla oleva hanke sijaitsee laajennuksena Kainuun voimassa ole-
vas sa maakuntakaavassa osoitetulla teollisuus- ja varastoalueella, eikä
se ole ristiriitainen voimassa olevan maakuntakaavoituksen kanssa. Kai-
nuun kokonaismaakuntakaavan tarkistaminen on parhaillaan käynnissä
ja siihen liittyen on valmistunut maakuntakaavaluonnos (Kainuun maa-
kun ta hal li tus 11.6.2018). Maakuntakaavaluonnoksessa on osoitettu han-
ke alu eel le t/kem merkintä, joille saa sijoittaa merkittäviä, vaarallisia ke-
mi kaa le ja valmistavia tai varastoivia laitoksia. Lisäksi kaa va luon nok ses-
sa on osoitettu biotuotetehtaan tarpeisiin varattu uusi sivurata ja lii ken ne-
paik ka, uusi ohjeellinen 110 kV:n pääsähköjohto Kajaanin säh kö ase mal-
ta Paltamoon sekä siihen liittyvä energiahuollon alue Paltamossa.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa hankkeen ympäristövaikutusten
ar vioin ti se los tuk ses ta."

4) Kainuun liiton yhteislausunto Liikenne- ja viestintäministeriölle
25.6.2018 Etelä-Pohjanmaan, Lapin, Keski-Suomen, Pirkanmaan,
Poh jois-Kar ja lan, Pohjois-Pohjanmaan sekä Pohjois-Savon liiton
maa kun tien kanssa:



"Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto
Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

Suomen saaminen tietoliikenneverkkojen kärkimaaksi on kannatettava
ta voi te. Kattavan ja tehokkaan tietoliikenneverkon aikaa saaminen ja sen
ripeä käyttöönotto ovat välttämättömiä kehittymisen edellytyksiä pit kien
välimatkojen maassa. Kuitenkin Digitaalisen infrastruktuurin stra te gias sa
on tuotu esiin tarpeet lähinnä vain langattomien 5G -verkkojen nä kö kul-
mas ta ja keinot maaseudun kiinteän laajakaistaverkon edis tä mi sek si
puuttuvat strategiasta. Lisäksi kiinteän laajakaistarakentamisen ra hoi tus-
ta po ja ei linjata.

Strategiaa tulee täydentää toimenpiteillä, joilla edistetään tietoverkkojen
ra ken ta mis ta niille alueille, joille nopeita 5G verkkoja ei synny. Suomen
tu lee sitoutua EU:n asettamiin tavoitteisiin konkreettisesti, myös no peu-
den osalta tavoite tulee olla, että jokaisella kotitaloudella on vuonna 2025
mahdollisuus ottaa käyttöön symmetrinen yhteys, jonka siir to no peus on
vähintään 100 Mbit/s, ja jonka nopeus voidaan nostaa yhteen gi ga bit tiin
sekunnissa tarvittaessa. Esityksessä viitataan EUtavoitteisiin, mut ta
todetaan strategian tavoitteeksi vain, että Suomi voi toimia glo baa lis sa
vertailussa yhtenä edelläkävijöistä 5G-verkkojen tes taa mi ses sa,
kehittymisessä ja käyttöönotossa.

Strategiassa todetaan, että valokuituyhteyksien rakentuminen on eden-
nyt Suomessa varsin hitaasti. Tällä hetkellä nopea 100 Mbit/s kiinteä yh-
teys on tarjolla vain hieman yli puoleen kotitalouksista. Täysin va lo kui dul-
la toteutettu eli yli 1 Gbit/s -nopeuden mahdollistava yhteys on tarjolla
vain noin 17 prosenttiin kotitalouksista. Saatavuus ei kuitenkaan tar koi ta,
että tällainen yhteys välttämättä olisi käytössä. Liittymän käyttöönotto
edel lyt tää loppukäyttäjältä investointia, joka voi olla tuhansia euroja. Esi-
mer kik si nopeudeltaan 100 Mbit/s -yhteyksiä on käytössä vasta vain va-
jaas sa viidesosassa kotitalouksista.

Nopea laajakaista -hanke päättyy 2018 vuoden lopussa ja puolet har-
vaan asutuista alueista on vielä ilman nopeita valokuituverkkoja. Yhtenä
hi das ta va na tekijänä on joidenkin kuntien, useimmiten maa kun ta kes kuk-
sen, kohdalla ollut niiltä vaaditun omarahoitusosuuden suuruus Nopeat
ver kot –hankkeen kautta toteutettavaan rakentamiseen. Mark ki na eh toi-
ses ti verkot eivät harvan asutuksen alueille rakennu. Maa kun ta kes kus-
ten alueet ovat myös pitkälti harvaan asuttua aluetta, keskustaansa lu-
kuun ottamatta. Myös muuta julkista tukea Euroopan maaseuturahaston
ky lä verk ko tuen lisäksi tarvitaan. Strategiaan tulee lisätä Nopea laa ja kais-
ta -hankkeen jatkoksi uusi kansallinen tukiohjelma, jossa valtiolla on
tues ta aiempaa isompi osuus.

5G-verkkojen rakentumisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toi-
men pi teet

5G -verkoille on esityksessä osoitettu tarvittavia taajuusalueita. Huip pu-
no pei ta tiedonsiirtoyhteyksiä voidaan toteuttaa korkeilla, nykyisiä taa-
juus aluei ta huomattavasti leveämmillä, varsinaisilla 5G -taajuusalueilla.



Kor keil la taajuuksilla tukiaseman kantama on hyvin lyhyt ja signaali ei
ete ne esteiden läpi. Tukiasema voidaan tarvita jopa jokaiseen käyt tö ti-
laan (huoneeseen), mikäli halutaan käyttää suuria tiedonsiirtonopeuksia
5G-ver kos sa. Tästä johtuen 5G verkot eivät ole harvaanasuttujen aluei-
den huippunopea ratkaisu vaan tarvitaan valokuituverkko kotiin saakka
(FTTH). Myös 5G-verkot pohjautuvat valokuituverkkoon, ilman va lo kui tu-
yh teyt tä tukiasemalta runkoverkkoon ei voida ottaa käyttöön 5G-tu-
kiasemia.

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

Lupamenettelyjen ja yhteisrakentamisen edelleen kehittäminen on kan-
na tet ta vaa, mutta on huomioitava, että lupakustannukset ovat vain pieni
osa kiinteän verkon rakentamiskustannuksista. Sähköyhtiöiden kui tu in-
ves toin tien edistäminen on kannatettava ajatus.

Nopea laajakaista -hanke päättyy 2018 vuoden lopussa ja puolet har-
vaan asutuista alueista on vielä ilman nopeita valokuituverkkoja. Mark ki-
na eh toi ses ti niitä ei synny, tarvitaan myös muuta julkista tukea Eu roo pan
maaseuturahaston kyläverkkotuen lisäksi. Strategiaan tulee lisätä No pea
laajakaista -hankkeen jatkoksi uusi kansallinen tukiohjelma.

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

Strategiassa on mainittu että Suomessa investoidaan televerkkoihin
mer kit tä väs ti muita Pohjoismaita vähemmän. Markkinaehtoisesti ei har-
vaan asutuille aluille rakenneta valokuituverkkoja Suomessa. Tästä hy-
vä nä esimerkkinä on Nopea laajakaistahanke, jonka puitteissa on ra ken-
net tu osin julkisella tuella neljäsosa Suomen FTTH-saatavuudesta. No-
pea laajakaista -tukiohjelma päättyy vuoden 2018 lopussa ja tämän jäl-
keen vain pieniä hankkeita voidaan rakentaa Euroopan maa seu tu ra has-
ton tuella. Noin puolet Suomen harvaan asutuista alueista on ko ko naan
ilman FTTHverkkoja ja näille alueille ei markkinaehtoisesti synny jat kos-
sa kaan sellaisia FTTH-verkkoja, joihin käyttäjillä olisi vara liittyä. Liit ty-
mis mak sut muodostuvat ilman julkista tukea hyvin korkeiksi jopa kym-
me niä tuhansia euroja maksaviksi.

Huippunopean kiinteän laajakaistan rakentamisen tukemista tulee tehdä
myös kansallisesti vuoteen 2030 saakka alueilla, missä yhteyksiä ei
mark ki na eh toi ses ti muuten synny. Uuden kansallisen laa ja kais ta stra te-
gian valmistelussa tulee ottaa huomioon Nopea laajakaistahankkeen ko-
ke muk set, julkisen tuen tulisi tulla jatkossa valtiolta. Nykyiseen tu ki oh jel-
maan osa kunnista ei ole voinut sitoutua vaikka se on valtiontuen saa mi-
sen edellytyksenä ja siksi hankkeita ei näiden kuntien alueilla ole voinut
to teu tua. Kunnat voisivat halutessaan antaa lisätukea valtion tuen lisäksi
ylei sen ryhmäpoikkeus-asetuksen puitteissa. Nyt käytössä olevalla Eu-
roo pan maaseuturahaston tuella saadaan riittävän kattavia huip pu no pei-
ta verkkoja rakennettua vain hyvin pieneen osaan Suomen maa seu tu-
aluei ta. Tukiehdot tukikelpoisista kustannuksista kansallisessa tuessa tu-
li si jatkossa olla yhtenevät Euroopan maaseuturahaston ky lä verk ko tu-
kien kanssa. Näin voi tai siin eri rahoituslähteitä käyttää joustavasti ja vält-
tää byrokratiaa. Myös maaseuturahaston tukien jatkuminen tulevina vuo-
si na on tärkeää ja asia tulee huomioida tulevan ohjelmakauden maa seu-



tu oh jel maa kos ke vis sa neuvotteluissa EU:n kanssa.

Kainuun liitto esittää muiden maakuntien ohella Liikenne- ja Vies tin tä mi-
nis te riöl le, että tarvittava valtion tuki turvataan kaikille nykyisessä laa ja-
kais ta oh jel mas sa mukana oleville alueille. Valtio saa kasvaneina ve ro tu-
loi na myöntämänsä tuen takaisin suurelta osin jo rakentamisen aikana.
Nä mä investoinnit eivät toteudu ilman julkista tukea ja investoinnit ovat
vält tä mät tö miä kansallisesti ja aluetaloudellisesti, edistävät alueellisen ja
so si aa li sen tasa-arvon toteutumista sekä turvaavat kehittymisen ja tuo-
vat työtä sekä lisäverotuloja jatkossakin.

Verkkojen rakentaminen ja kattavat hyvät tietoliikenneyhteydet turvaavat
alu eel li sen kehittymisen, koko Suomen potentiaalin hyödyntämisen sekä
edis tä vät alueellisen ja sosiaalisen tasa-arvon toteutumista. Harvan asu-
tuk sen Pohjois-Suomessa, erityisesti Lapissa ja Kainuussa, kasvava
mat kai lu elin kei no tarvitsee kehittyäkseen hyvät liikenne ja tie to lii ken ne-
yh tey det liiketoiminnan ja myös matkailun turvallisuuden parantamiseksi.

Pitkäaikaisten ja rahoitusehdoiltaan kohtuullista rahoitusten saaminen
uu sil le ja jo toteutuneille laajakaistan rakentamishankkeille tulee sel vit-
tää. Tällä hetkellä pankit rahoittavat hankkeita yleensä vain enintään 15
vuo den laina-ajalla kun toimijat tarvitsisivat vähintään 30 vuoden mal til lis-
ta rahoitusta. Taloudellisista syistä useita uusia laajakaistatoimijoita on
jou tu nut hakeutumaan yrityssaneeraukseen, jonka jälkeen mak su oh jel-
ma on saatu pidemmäksi, mutta samalla kuntien vastuut ovat kas va neet.
Pankit ovat käytännössä siirtäneet kunnille vastuut pitkäaikaisesta ra hoi-
tuk ses ta takausvastuiden myötä.

Markkinoiden toimivuuden edistäminen

Strategiassa on mainittu, että valokuitumarkkinoilla voi olla sekä verkko-
et tä palvelukilpailua. Verkkokilpailu tarkoittaa sitä, että tietyllä alueella on
päällekkäisiä kilpailevia verkkoja. Käytännössä syntyy, tai on syn ty nyt,
verkkokilpailua vain suurimpien kaupunkien keskustoissa. Suu rim mas sa
osassa Suomea ei kuitenkaan ole pitkien etäisyyksien ja al hais ten
tilaajamäärien vuoksi markkinaehtoisesti kannattavaa investoida edes
yhteen valokuituverkkoon. Tällaisilla alueilla ei ole tule olemaan mi tään
hyötyä palvelukilpailusta, mikä tarkoittaa sitä, että yhdessä ver kos sa
toimisi useita palveluntarjoajia. Useampi palveluntarjoaja ei pienennä va-
lo kui tu ver kon investointikustannusta. Suuri investointikustannus on es te
verkkojen syntymiselle suuressa osassa Suomea, ei pal ve lu kil pai lun
mahdollinen puute.

Strategiassa on mainittu, että lisätään maakuntien ja kuntien tietoisuutta
huip pu no pei den yhteyksien hyödyistä sekä lisätään tietoisuutta laa ja-
kais tan rakentajille valokuituverkon rakentamisesta ja ra hoi tus mah dol li-
suuk sis ta. Maakunnissa ja kunnissa on jo paljon tietoa, valokuituverkon
ra ken ta mi sen edistämiseen ei riitä vain tiedottaminen huippunopeiden
yh teyk sien hyödyistä ja rakentamisen rahoitusmahdollisuuksista, eikä
sen lisääminen tilanteeseen enää auta, vaan tarvitaan valtion selkeää ja
joh don mu kais ta panostusta rakentamisen rahoittamiseen jatkossakin.
Tä män lisäksi tarvitaan pitkäaikaisia maltillisia rahoitusvaihtoehtoja laa ja-
kais ta ra ken ta jil le.



Julkishallinnon palvelujen digitalisoiminen nykyistä laajemmin on erittäin
kan na tet ta vaa. Huippunopeita yhteyksiä edellyttäviä julkisia ja muita pal-
ve lu ja ei kuitenkaan voida tuoda laajamittaisesti markkinoille tai ottaa
käyt töön ilman kattavaa ja toimivaa verkkoinfrastruktuuria. Huip pu no pei-
ta yhteyksiä tulisi rakentaa tulevia tarpeita, suunnitteilla olevia palveluja,
nii den käyttöönottoa tai ylipäätään uusia nopeasti yleistyviä toi min ta ta po-
ja ajatellen.

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

Strategiassa tutkimus ja innovaatiotoimintaan esitetyt toimenpiteet ovat
kan na tet ta via. Lapissa on toteutettu erityisesti liikenteeseen, mutta myös
mat kai luun ja muihin elinkeinoihin liittyvää testaus- ja tutkimustoimintaa.
Ark ti set olosuhteet ja testaukseen liittyvä osaaminen on jatkossakin hy vä
hyödyntää digitalisaatioon liittyvässä kehittämistyössä. Kylmät poh joi set
olosuhteet, harva asutus ja matkailun kansainväliset asiakkaat tar joa vat
testausympäristön, jonka haasteita ratkaisemalla voidaan luoda luo tet ta-
via palveluita kaikkialle maailmaan. Kun kokeiluja toteutetaan ja ar vioi-
daan mm. autonomisen liikenteen tarvitsemaa kiinteää verkkoa, oli si
välttämätöntä tarkastella yhteystarpeita kaikkien toimijoiden nä kö kul mas-
ta ja pitkäaikaisena kokonaisuutena, jolloin investoinneista saa tai siin
laajempi hyöty ja vältettäisiin päällekkäisiä kustannuksia. Mah dol li suus
yhdistää 5G –tukiasemien vaatima valokuituverkon ja kan sa lais ten
tietoliikenneyhteyksien rakentaminen maamme tietoliikenteen run ko reit-
tien, myös muiden tarpeen vaatimien reittien, lisärakentamiseen, on syy-
tä selvittää mahdollisimman pian. Yhteisrakentaminen, joka nostaisi
Suo men asemaa tietoliikenteen solmukohtana, datakeskusten si jain ti alu-
ee na ja digitaalitalousalan osaajana sekä digitalisaation tehokkaina hyö-
dyn tä ji nä, tulisi tapahtua valtio johdolla, vähintäänkin vahvasti valtion
vauh dit ta ma na.

Muuta huomioitavaa

Yleispalveluliittymän tiedonsiirron vähimmäisnopeus on tällä hetkellä 2
Mbit/s, joka on määritelty liikenne- ja viestintäministeriön asetuksella.
Yleis pal ve lu vel voit teen tulee asetuksen mukaan myös seurata tie to lii ken-
ne yh teyk sien yleistä kehitystä. Tämä vähimmäisnopeus tulee nostaa vä-
hin tään 10 Mbit/s mahdollisimman pian, koska jo vuoden 2015 Vies tin tä-
vi ras ton tilaston mukaan suurimmalla osalla tiedonsiirtoliittymien käyt tä-
jis tä oli yli 10Mbit/s yhteys käytössään. Myös kuulo- ja pu he vam mais ten
henkilöiden liittymien tulee seurata nopeudeltaan yleistä ke hi tys tä.

Kainuun liitto pitää erittäin tärkeänä koko maan laajakaistayhteyksien ke-
hit tä mis tä ja maaseutualueiden huomioimista yhdenvertaisuuden ja elin-
voi mai suu den näkökulmasta. Jo rakennettujen valokuituverkkojen te hok-
kaa seen käyttöönottoon tulee hakea ja osoittaa aiempaa enemmän kan-
nus ti mia. Liitto vaatii, että yhteyksien parantamiseen panostetaan ja in-
ves toin te ja tulevaisuuteen tehdään myös julkisella rahoituksella, koko
Suo men ja sen eri alueiden koko potentiaalin hyödyntämiseksi.

Tämä lausunto on yhteneväinen Etelä-Pohjanmaan, Lapin, Kes ki-Suo-
men, Pirkanmaan, Pohjois-Karjalan, Pohjois-Pohjanmaan sekä Poh-



jois-Sa von maakuntien liittojen kanssa yhteisesti valmistellun ja Poh-
jois-Kar ja lan liiton nimissä jätetyn lausunnon kanssa.
Karppinen Paula, Kainuun liitto - Elinkeinot ja aluekehitys, alue ke hi tys-
asian tun ti ja"

5) Hallintopäällikkö Paula Halonen ja aluesuunnitteluasiantuntija
San na Schroderus ovat 4.7.2017 antaneet Pohjois-Pohjanmaan
ELY-kes kuk sel le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO VESIENHOIDON KESKEISISTÄ KYSYMYKSISTÄ JA
TYÖ OH JEL MAS TA OULUJOEN-IIJOEN VESIENHOITOALUEELLA

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyy tä nyt
mm. Kainuun liitolta lausuntoa asiakirjasta "Vaikuta vesiin - ve sien hoi don
keskeiset kysymykset ja työohjelma Oulujoen-Iijoen ve sien hoi to alu eel la
2022-2027".

Vesienhoidon yleisenä tavoitteena on suojella, parantaa ja ennallistaa
pin ta- ja pohjavesiä niin, ettei niiden tila heikkene ja että tila on vä hin tään
hyvä. Vesienhoidon suunnittelu tapahtuu vesienhoitoalueilla, jotka on
määritelty vesistöaluejakoon perustuen valtioneuvoston asetuksella ve-
sien hoi to alueis ta (1303/2004). Vesienhoitoalueille laaditaan ve sien hoi to-
suun ni tel mat, joissa esitetään vesienhoidon yleislinjaukset sekä mää ri tel-
lään tavoitteet ja toimenpiteet vesienhoitoalueella tehtävälle ve sien hoi to-
työl le. Suunnitelma laaditaan kuudeksi vuodeksi kerrallaan. Ve sien hoi to-
suun ni tel mat vuoteen 2021 on hyväksytty valtioneuvostossa v. 2015. Nyt
ne tarkistetaan koskemaan vuosia 2022–2027.

Valmistelua varten on laadittu vesienhoitoaluekohtaiset asiakirjat ”Vai ku-
ta vesiin - Vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma ve sien hoi-
to alu eel la”, joissa käsitellään kolmannen suunnittelukierroksen keskeisiä
ky sy myk siä, suunnittelun työohjelmaa ja aikataulua sekä ym pä ris tö vai ku-
tus ten arvioinnin aloittamista ja toteuttamista. Suunnittelun työ oh jel mas ta
ja vesienhoitoalueen keskeisistä kysymyksistä sekä ve sien hoi to suun ni-
tel man ympäristöselostuksen laadinnasta kuullaan 8.1.2018–9.7.2018.

Vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma vesienhoitoalueella

"Vaikuta vesiin - vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma Ou lu-
jo en-Ii jo en vesienhoitoalueella 2022-2027" -asiakirjassa on tuotu esille
sel keäs ti vesienhoidon keskeiset kysymykset sekä miten ve sien hoi to-
suun ni tel ma ja sen ympäristövaikutusten arviointi tullaan tekemään. Kai-
nuus sa vesien hoitoon liittyviä kysymyksiä on käsitelty mm. Kainuun bio-
ta lous stra te gias sa, Kainuun ympäristöohjelmassa ja Kainuun il mas to-
stra te gias sa, joissa on asetettu tavoitteita ja toimenpiteitä tuleville vuo sil-
le. Kainuun liitto pitää tärkeänä, että vesienhoidon suunnittelussa ar vioi-
daan ja otetaan huomioon vaikutukset mm. elinkeinoihin ja ve den han kin-
taan sekä huomioidaan toimenpiteiden yhteisvaikutukset ja kus tan nus te-
hok kuus suunnitelman edellyttämällä tarkkuudella.

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa "Vaikuta vesiin - vesienhoidon kes-
kei set kysymykset ja työohjelma Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueella



2022-2027" -asiakirjasta."

6) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja aluekehitysasiantuntija
San na Nikola-Määttä ovat 8.8.2018 antaneet Ristijärven kunnalle
seu raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO RISTIJÄRVEN EMÄJOEN RAN TA-ASE MA KAA VA EH DO-
TUK SES TA

Ristijärven kunta on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa Emäjoen
ran ta-ase ma kaa van kaavaehdotuksesta. Kaava-alue sijaitsee n. 8km
Ris ti jär ven keskustaajamasta luoteeseen.

Emäjoen ranta-alueille Seitenoikealta Jokikylän eteläpuolelle saakka on
laa dit tu ranta-asemakaavaehdotus, jossa on osoitettu 48 ra ken nus paik-
kaa lähinnä loma-asumista varten. Kaavaluonnokseen verrattuna kaa-
va-aluet ta on laajennettu ja rakennuspaikkoja lisätty 12 kpl. Kaava koos-
tuu useista erillisistä alueista.

Ranta-asemakaavaehdotus

Ranta-asemakaavaehdotuksessa todetaan maakuntakaavaotteeseen vii-
ta ten, että kaava-alueelle sijoittuu muinaismuistokohteita (keltainen ne-
liö). Kainuun liitto toteaa tarkennuksena, että Kainuun voimassa ole vas-
sa maakuntakaavassa on osoitettu maakunnallisesti arvokkaat kult tuu ri-
his to rial li set kohteet tai alueet keltaisella neliöllä, joista kaksi si joit tuu
ranta-asemakaavaehdotuksen välittömään läheisyyteen (Jokikylän Kal-
lio kos ken silta ja Seitenoikean voimalaitosalue). Voimassa olevassa
maa kun ta kaa vas sa osoitettuja valtakunnallisesti tai maakunnallisesti
mer kit tä viä muinaismuistokohteita (musta neliö) ei sijaitse ran ta-ase ma-
kaa van kaava-alueella.

Ranta-asemakaavaehdotuksen kaavaselostuksessa todetaan, että kaa-
va-alu eel la tai sen vierellä kulkee maakuntakaavassa osoitettu ret kei ly-
reit ti. Kaavaehdotuksen kaavamerkinnöissä retkeilyreittiä ei ole käsitelty,
jo ten jää epäselväksi, millä tavalla asia on huomioitu ran ta-ase ma kaa va-
eh do tuk ses sa. Kainuun liitto pitää tärkeänä, että ranta-asemakaavan
kaa va mer kin nät esitetään selkeästi ja havainnollisesti.

Kainuun liitolla ei ole muuta huomautettavaa ran ta-ase ma kaa va eh do tuk-
ses ta."

7) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja suunnittelujohtaja Hannu Heik-
ki nen ovat 9.8.2018 antaneet Pohjois-Savon liitolle seuraavan si säl-
töi sen lausunnon:

"LAUSUNTO POHJOIS-SAVON MAAKUNTAKAAVA 2040, MAA KUN-
TA KAA VAN TARKISTAMISEN 1. VAIHEEN KAAVAEHDOTUKSESTA

Pohjois-Savon liitto on pyytänyt lausuntoa mm. Kainuun liitolta Poh-
jois-Sa von maakuntakaava 2040, maakuntakaavan tarkistamisen 1. vai-
heen kaavaehdotuksesta.



Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 laaditaan ko ko nais maa kun ta kaa va-
na kahdessa osassa. Maakuntakaavan tarkistamisen 1. vaihe kä sit te lee
lainsäädännön muutoksista johtuvia sekä elinkeinoelämän toi min ta edel-
ly tys ten kannalta tärkeitä, seurannassa ja sidosryhmäneuvotteluissa esil-
le nousseita tarkistustarpeita.

Tarkistamisen tavoitteena on saada aikaan kaavoista yksi kokonaisuus,
sa mal la nostaa seudullisen maankäytön rajaa ja näin yleispiirteistää
maa kun ta kaa vaa. Tavoitteena on myös painottaa ja valita niitä maa kun-
ta kaa val li sia keinoja, joilla tuetaan Pohjois-Savon maakuntastrategian
to teu tu mis ta.

Maakuntakaavaehdotus

Kainuun liitto on antanut lausunnon 24.4.2018 Pohjois-Savon maa kun ta-
kaa va 2040, maakuntakaavan tarkistamisen 1.vaiheen kaa va eh do tuk-
ses ta viranomaiskuulemisvaiheessa. Viranomaisilta saadun palautteen
pe rus teel la kaavaehdotusta on tarkennettu. Kainuun liitolla ei ole huo-
mau tet ta vaa kaavaehdotukseen."

8) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija
Mart ti Juntunen ovat 13.8.2018 antaneet liikenne- ja vies tin tä mi nis te-
riöl le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUS-
KUN NAL LE AJONEUVOLAIN 16 JA 64 A §:N MUUTTAMISESTA SEKÄ
ERÄIK SI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lau sun-
toa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle ajoneuvolain 16 ja
64 a §:n muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

Esityksen tarkoituksena on mahdollistaa nykyistä suurempien moot to ri-
kelk ko jen käyttö tarkoitukseen soveltuvilla ja siihen erikseen osoitetuilla
moot to ri kelk kai lu rei teil lä. Ajoneuvolain moottorikelkan määritelmää eh-
do te taan muutettavaksi siten, että määritelmään lisättäisiin raskas moot-
to ri kelk ka, jollaiseksi katsottaisiin tietyt suuremmat, nykyisin moot to ri-
reek si katsottavat maastoajoneuvot. Raskaalla moottorikelkalla saisi
maas to lii ken ne lain mukaan ajaa tarkoitukseen soveltuvalla moot to ri kelk-
kai lu rei til lä. Esityksen mukaan raskas moottorikelkka kuuluisi ajo kort ti-
luok kaan T. Tieliikennelain maastoajoneuvon käyttöä koskevia sään nök-
siä muutettaisiin huomioimalla raskaiden moottorikelkkojen käyttö.

Luonnos hallituksen esitykseksi

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa luonnokseen hallituksen esi tyk sek-
si eduskunnalle ajoneuvolain 16 ja 64 a §:n muuttamisesta sekä eräik si
siihen liittyviksi laeiksi."

9) Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja maankäyttöasiantuntija Martti
Jun tu nen ovat 15.8.2018 antaneet Paltamon kunnalle seuraavan si-



säl töi sen lausunnon:

"LAUSUNTO PALTAMON BIOTUOTETEHTAAN ALUEEN ASE MA KAA-
VA LUON NOK SES TA

Paltamon kunta on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa Paltamon
bio tuo te teh taan asemakaavan valmisteluaineistosta. Laadittavana ole-
val la asemakaavalla luodaan kaavallinen valmius KaiCell Fibers Oy:n
bio tuo te teh taan sijoittumiselle Paltamoon Kylänpuron alueelle Ka jaa nin-
tien (vt 22) pohjoispuolelle. Asemakaavaluonnoksen laatimisen yh tey-
des sä on laadittu yleiskaavallinen tarkastelu Paltamon keskeisten aluei-
den yleispiirteisestä maankäytöstä. Tämän tarkastelun keskeisimpiä ta-
voit tei ta on ollut tutkia biotuotetehdashankkeen aiheuttamia alue va raus-
tar pei ta ja vaikutuksia suhteessa Paltamon nykyiseen maankäytön ti lan-
tee seen ja kokonaisuuteen.

Suunnittelualueen länsireuna sijaitsee noin 2,5 kilometrin etäisyydellä
Pal ta mon keskustasta itään Kajaanintien molemmin puolin. Suun nit te lu-
alu een laajuus on noin 339 hehtaaria, josta asemakaavan muu tos aluet ta
on noin 53,3 ha (16 %) ja asemakaavan laajennusaluetta noin 285,7 ha
(84 %).

Laadittavalla asemakaavalla muodostuu Kajaanintien molemmille puo lil le
biotuotetehtaalle osoitetun laajan rakennuspaikan lisäksi yhteensä 31
teol li sel le toiminnalle osoitettua pienempää rakennuspaikkaa. Näiden li-
säk si rautatien eteläpuolelle muodostuu yksi erillispientalon ra ken nus-
paik ka, siihen liittyvä saunan rakennuspaikka rantavyöhykkeelle sekä
kol me loma-asunnoille osoitettua rakennuspaikkaa. Asemakaavassa
osoi te taan lisäksi uuden maankäytön edellyttämät liikenneratkaisut.

Asemakaavaluonnos

Asemakaavan valmisteluaineisto antaa hyvät lähtökohdat asemakaavan
jat ko val mis te lul le.

Asemakaavan jatkovalmistelussa olisi hyvä tuoda esille biotuotetehtaan
ra ken ta mis vai hees sa tarvittavan maa- ja kiviaineksen hankkimisesta
luon toon ym. kohdistuvat vaikutukset."

10) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija
Mart ti Juntunen ovat 20.8.2018 antaneet Utajärven kunnalle seu raa-
van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO UTAJÄRVEN PAHKAVAARAN TUULIVOIMAPUISTON
OSA YLEIS KAA VA EH DO TUK SES TA

Utajärven kunta on pyytänyt mm. Kainuun liiton lausuntoa Pahkavaaran
tuu li voi ma puis ton osayleiskaavaehdotuksesta. Utajärven kunnanhallitus
on päättänyt osayleiskaavoituksen käynnistämisestä 17.3.2015 pi tä mäs-
sään kokouksessa.

Pahkavaaran tuulivoimapuiston alue sijaitsee Utajärven kunnan itä osas-



sa maantien 837 Utajärvi-Puolanka eteläpuolella lähellä Utajärven ja
Puo lan gan kuntien rajaa. Utajärven keskusta sijaitsee suun nit te lu alu ees-
ta lännessä noin 38 km:n etäisyydellä ja Puolangan keskusta noin 15
km:n etäisyydellä idässä.

Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa tuulivoimapuiston si joit tu mi-
nen alueelle ja laajimmillaan 39 voimalan toteuttaminen. Tuu li voi ma puis-
to muodostuu tuulivoimaloista perustuksineen, niitä yhdistävistä maa kaa-
pe leis ta ja huoltoteistä, sähköasemasta sekä tarvittavasta 110 kV:n voi-
ma joh dos ta. Kaavan tarkoituksena on mahdollistaa myös hankkeen tar-
vit se man kiviaineksen ottaminen.

Osayleiskaava-alueen pinta-ala on noin 2923 ha. Osayleiskaavan pää-
maan käyt tö muo to na säilyy maa- ja metsätalous. Kaavaehdotus mah dol-
lis taa 39 tuulivoimalan, huoltotieverkoston, maakaapelien ja säh kö ase-
man rakentamisen alueelle.

Osayleiskaavaehdotus

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa osayleiskaavaehdotukseen."

11) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija
Mart ti Juntunen ovat 20.8.2018 antaneet Turvallisuus- ja ke mi kaa li vi-
ras tol le (Tukes) seuraavan sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO SOTKAMON TYVISUON KAIVOSLUVAN (KAIVOSPIIRIN)
RAU KEA MI SEN LYKKÄÄMISTÄ KOSKEVASTA HAKEMUKSESTA SE-
KÄ KAIVOSLUVASSA ANNETTAVIEN YLEISTEN JA YKSITYISTEN
ETU JEN TURVAAMISEKSI TARPEELLISTEN MÄÄRÄYSTEN TAR KIS-
TA MI SES TA

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on pyytänyt kaivoslain
(621/2011) 37 §:n ja 62 §:n nojalla Kainuun liiton lausuntoa Sotkamon
Ty vi suon kaivospiirin KaivNro 6323 raukeamisen lykkäämistä kos ke vas-
ta hakemuksesta sekä kaivosluvassa annettavien yleisten ja yksityisten
etu jen turvaamiseksi tarpeellisten määräysten tarkistamisesta.

Lupaviranomaisen on kaivoslain 68 §:n nojalla päätettävä, että kai vos lu-
pa raukeaa, jos luvanhaltija ei ole kaivosluvassa annetussa mää rä ajas sa
aloittanut kaivostoimintaa tai ryhtynyt muuhun sellaiseen val mis ta vaan
työhön, joka osoittaa luvanhaltijan vakavasti pyrkivän varsinaiseen kai-
vos toi min taan.

Kaivosluvassa tulee kaivoslain 52 §:n mukaan asettaa määräaika, jonka
ku lues sa kaivosluvan haltijan on ryhdyttävä kaivostoimintaan tai muuhun
sel lai seen valmistavaan työhön, joka osoittaa luvanhaltijan vakavasti pyr-
ki vän varsinaiseen kaivostoimintaan.

Tyvisuon kaivospiiriä koskevassa hakemuksessa on kysymys kaivoslain
68 §:n mukaisesta kaivosluvan raukeamisen lykkäämisestä, joka tässä
ta pauk ses sa tarkoittaa jatkoajan myöntämistä kaivostyöhön ryh ty mi sek si
Tyvisuon kaivospiirissä.



Kaivosviranomainen kuuluttaa samanaikaisesti raukeamisen lyk kää mis tä
koskevan asian kanssa myös yleisten ja yksityisten etujen tur vaa mi sek si
annettavien tarpeellisten määräysten tarkistamisen, koska Tukesin
24.6.2014 antaman päätöksen lupamääräyksen 7 mukaan lu pa mää räyk-
set tarkistetaan ennen varsinaisen kaivostoiminnan aloittamista, kui ten-
kin viimeistään 1.6.2019.

Kuulemisen peruste on kaivoslain 52.3 §, 108 § ja 109 §.

Kaivospiirin raukeamisen lykkäämistä koskeva hakemus

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa Tyvisuon kaivospiirin raukeamisen
lyk kää mis tä koskevaan hakemukseen.

Kaivosluvassa annettavien yleisten ja yksityisten etujen turvaamiseksi
tar peel lis ten määräysten tarkistaminen

Kainuun liitolla ei ole huomautettavaa kaivosluvassa annettavien yleisten
ja yksityisten etujen turvaamiseksi tarpeellisten määräysten tar kis ta mi-
seen."

12) Maakuntajohtaja Pentti Malinen on 20.6.2018 antanut val tio va-
rain mi nis te riöl le seuraavan sisältöisen lausunnon:

"Kainuun liiton viraston lausunto metsäerän jako-osuuden perusteiden
muut ta mi ses ta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt verkkosivuillaan lausuntoa luon nok-
ses ta hallituksen esitykseksi laiksi verontilityslain 5 a ja 13 §:n muut ta mi-
ses ta. Po. lainkohdat liittyvät kuntien yhteisöveron metsävero-osuuden
ja ka mi seen. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2019 alusta lähtien.

Kainuun liitto vastustaa metsäerän jako-osuuden osuuden perusteiden
muut ta mi ses ta esitetyllä tavalla. Esitämme, että asia palautetaan uu del-
leen valmisteltavaksi siten, että saadaan aikaan oikeudenmukainen ja
po si tii vi nen muutos nykytilaan.

Kainuun liitto pitää tärkeänä, että metsäerän jakamista uudistetaan. Uu-
dis tus pitää tehdä siten, että metsävaltaiset kunnat saavat asian mu kai-
sen kompensaation alueelta hakattavien metsien tuotosta. Uudistusta tu-
lee tarkastella myös tulevan maakuntauudistuksen ja maakuntien ra hoi-
tuk sen näkökulma huomioiden.

Metsähallituksen hakkuusuunnite koko maassa on kuusi miljoonaa kuu-
tio ta, josta hakataan Kainuussa 1,3 miljoonaa kuutiota. Tällä hetkellä
Met sä hal li tus tekee runsaan sadan miljoonan euron liikevoittoa, ja se on
tar koi tus nostaa 120 miljoonaan vuonna 2020.

Metsäerän jako-osuus muuttui radikaalisti kun pinta-alaverotuksesta siir-
ryt tiin pois. Uudessa mallissa metsäerän tuloutuksen jakopohjana on tar-
koi tus käyttää keskimääräistä maakunnallista bruttokantorahatuloa jaet-



tu na kunnan metsähehtaareilla. Laajoissa maakunnissa kes ki mää räi nen
bruttokantorahatulon määrä on huono mittari haettaessa sopivaa mal lia
metsäerän jako-osuuden perusteeksi.

Esitetty siirtyminen metsäkeskusperusteisesta laskennasta maa kun ta ta-
son laskentaan vähentäisi erityisesti useissa Kainuun kunnissa ve ro ker-
ty mää. Valtiovarainministeriön laskelmien mukaan esitetty metsäerän
las ken ta ta van muutos vähentäisi useassa Kainuun kunnassa yh tei sö ve-
ro ker ty mää 10€/asukas/v suuruusluokkaa.

Kainuun liiton mielestä on tarpeen muuttaa jakoperuste alueellisesti tar-
kem mak si. Nykylaissa oleva viittaus metsäkeskuksiin on ongelmallinen.
Alu eel lis ten metsäkeskuksien ja maakuntien alueet vastaavat toisiaan
suu rim mas sa osassa maata. Pohjanmaalla ja Kainuussa ja jossain muis-
sa yksittäisissä kunnissa ei kuitenkaan ole näin.

Myönteistä suunnitellussa muutoksessa on se, että suojelumaat on huo-
mioi tu metsäerän tuloutuksessa. Kainuun liiton mielestä tämä on esi tyk-
sen ainoa konkreettinen, oikeudenmukaisuutta lisäävä parannus ny ky ti-
laan verrattuna. Esimerkiksi esitetty muutos luonnonsuojelumetsien osal-
ta lisäisi verokertymää Kuhmossa 1,16 €/per asukas.

Metsäerän tuloutusperusteeksi tulee valita yksinkertainen ja selkeä mal li.
Mallin tulee myös tukea Metsähallituksen toiminnan sosiaalista toi mi lu-
paa paikallistasolla. Parempana mallina esitämme harkittavaksi, että uu-
den mallin pohjana käytetään prosentuaalista tuloutusta, jossa kun nan
alueella tehtävien hakkuiden nettotuloista tuloutetaan 25 prosenttia ta-
kai sin sijaintikuntaan. Tällöin oikeudenmukaisuus toteutuisi paremmin ja
malli tukisi metsävaltaisten kuntien elinvoimaisuutta."

Lisätietoja lausunnoista nro 1-3 ja 5-11 antaa suunnittelujohtaja Han-
nu Heik ki nen, puh. 044 710 0864 ja lausunnosta nro 12 maa kun ta-
joh ta ja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoit-
teel la etu ni mi.sukunimi@kainuu.fi sekä lausunnosta nro 4 alue ke hi-
tys asian tun ti ja Paula Karppinen, puh. 044 710 0867 tai säh kö pos tit-
se osoit teel la pau la.k.karppinen (at)kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä ja pöytäkirjoihin
mer kit ty jä päätöksiä oteta maakuntahallituksen käsiteltäväksi ja mer-
kit see annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


